
SALESIANOS SAN RAFAEL - Dieta: SIN LECHE Mayo - 2025
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FESTIVO   FESTIVO   

5 6 7 8 9
  

GUISADO DE TERNERA 
 

HUEVOS REVUELTOS 
 

PATATAS FRITAS 
 

FRUTA 
COMPOTA DE MANZANA 

 

  

ESPAGUETIS A LA BOLOÑESA (CON
TOMATE Y CARNE PICADA) 

FISH AND CHIPS 

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 

  

SOPA DE VERDURAS 

HAMBURGUESA DE PAVO A LA
PLANCHA 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

  

SOPA DE PESCADO CON FIDEOS 

NUGGETS DE POLLO 

ENSALADA DE LECHUGA Y TOMATE 

FRUTA 

  

CREMA DE VERDURAS 

LOMO A LA PLANCHA 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

12 13 14 15 16
  

LECHUGA Y PEPINO 
 

SOPA MINESTRONE 
 

TORTILLA FRANCESA 
 

FRUTA 
 

  

TOMATE Y OLIVAS 

OLLETA 

FILETE DE MERLUZA AL HORNO 

FRUTA 

  

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 

ESPAGUETIS AL AJILLO 

CINTA DE LOMO A LA PLANCHA 

FRUTA 

  

LECHUGA Y BROTES 

CREMA DE ALUBIAS CON CALABAZA 

ALITAS DE POLLO ASADAS A LA
BARBACOA 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 

  

ENSALADA VERDE 

ARROZ CON COSTRA 

BOQUERÓN ANDALUZA
(ENHARINADO Y FRITO) 

FRUTA 

19 20 21 22 23
  

ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE Y
REMOLACHA 

 

ENSALADA DE PASTA 
 

FILETE DE MERLUZA AL HORNO 
 

FRUTA 
 

  

LECHUGA Y BROTES 

FIDEUA CON PESCADO 

CAZUELA DE DADOS DE RAPE CON
VERDURAS 

FRUTA 

  

TOMATE CON ORÉGANO 

LENTEJAS GUISADAS CON ZANAHORIA 

TORTILLA DE PATATA 

FRUTA 

  

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 

ARROZ TRES DELICIAS (CON
GUISANTES, MAÍZ Y ZANAHORIA) 

POLLO AL HORNO 

FRUTA 

JORNADA ESPECIAL   

SOPA DE AVE CON PASTA 

LOMO DE CERDO AL HORNO 

ENSALADA VERDE 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 

26 27 28 29 30
  

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 
 

PATATAS ESTOFADAS CON VERDURAS
 

FILETE DE AGUJA DE CERDO AL
HORNO 

 

FRUTA 
 

  

ENSALADA DE LECHUGA, CEBOLLA Y
TOMATE 

SOPA DE COCIDO 

COCIDO COMPLETO 

FRUTA 

  

LECHUGA Y MAÍZ 

LENTEJAS A LA JARDINERA 

PECHUGA EMPANADA 

TOMATE NATURAL 

FRUTA 

  

LECHUGA Y MAÍZ 

CREMA DE CALABAZA 

SALMÓN AL HORNO 

FRUTA 

  

ENSALADA DE BROTES 

FIDEUA CON PESCADO 

TORTILLA FRANCESA 

FRUTA 

    NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso.




